

BIULETYN
**GMINNE
WIEŚCI**



NR 1/2004 (22)
Luty 2004
Egzemplarz bezpłatny

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY JEDLICZE ISSN 1642-2651

CHLEBNA • DŁUGIE • DOBIESZYN • JASZCZEW • JEDLICZE • MODERÓWKA • PIOTRÓWKA • PODNIEBYLE • POTOK • POREBY • ŻARNOWIEC

Zadymka

**Zasypał szalony wichur
Wszędobyłski - drogi i zamiary
Do spełnienia życzeń -
Harce niebywale, lecz czemu się
Dziwię - przecież karnawał
Wylapuje śnieżynki - zwiewne
W koronkowych szatkach**

**Tańczy wichur zawzięcie
Tylko mróz się dziwi - ale
Nie próżnuje - w ramie szyby
Najpiękniejsze chwasty
W bukiety - srebrną wiąże
Wstążką rozkochany w zimie...**

Bronisława Betlej

SŁUŻBA ZDROWIA W ROKU 2004

Dla zobrazowania sytuacji w lokalnej służbie zdrowia biorąc pod uwagę powstały szum informacyjny w mediach wynikły z nie zawarcia kontraktów przez część lekarzy również z naszego województwa informujemy, że Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Jedliczu od 1 stycznia 2004 r. zakontraktował świadczenia w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, pielęgniarstwa środowiskowego, pielęgniarstwa w środowisku nauczania i wychowania, położnictwa środowiskowego, stomatologii gabinetowej szkolnej, w ogólnym gabinecie stomatologicznym, zakresie specjalistki: ginekologicznej, otolaryngologicznej, neurologicznej i okulistycznej oraz pielęgniarstwa długoterminowego.

Otrzymany kontrakt ginekologiczny dał możliwość zatrudnienia trzech lekarzy ginekologów: **Tomasza Warchalowskiego**, **Jolantę Plutniak** i **Andrzeja Jurenko**. Zapraszamy mieszkanki naszej Gminy jak również z sąsiednich miejscowości do korzystania z usług leczniczych naszej Poradni, której tygodniowy harmonogram pracy przedstawia się następująco:

poniedziałek - lek. **T. Warchalowski** od 7:30 - 15:00, lek. **A. Jurenko** od 15:15 - 19:00,
wtorek - lek. **T. Warchalowski** od 7:30 - 15:00,
lek. **J. Plutniak** od 15:15 - 19:00,
środa - lek. **T. Warchalowski** od 7:30 - 15:00,
lek. **A. Jurenko** 15:15 - 19:00,
czwartek lek. **T. Warchalowski** 10:30 - 18:00,
piątek lek. **T. Warchalowski** od 7:30 - 15:00,
lek. **J. Plutniak** od 15:15 - 19:00.

Należy podkreślić, że porada lekarska potwierdzona badaniem ultrasonograficznym na miejscu leczenia daje możliwość natychmiastowego zdiagnozowania i podjęcia szybkiego leczenia. Jednocześnie informujemy, że dla naszych pacjentów dalsza opiekę medyczną będzie pełnił specjalista neurolog **Rafał Jucha** (wtorek, piątek - od godz. 15:15 - 19:00), w ramach specjalistycznego kontraktu neurologicznego. Kontrakt laryngologiczny zapewnia dalszą pracę lekarza otolaryngologa **Pawła Rygla** w dotychczasowym tygodniowym harmonogramie tj. poniedziałek i czwartek od godz. 15:15 - 19:00. Wyposażony w nowy sprzęt gabinet okulistyczny dał możliwość zakontraktowania specjalistycznych usług okulistycznych tak bardzo potrzebnych mieszkańcom naszej Gminy i sąsiednich miejscowości. Dla informacji przypominamy, że dla uzyskania pomocy u lekarza okulisty nie jest wymagane skierowanie od lekarza podstawowej opieki zdrowotnej. Specjalistyczne usługi okulistyczne w naszym Gabinetcie będzie wykonywać lekarz specjalista okulistyki **Lucja Topolska** w poniedziałek i czwartek od godz. 15:00 - 19:00. Zakontraktowanie specjalistki okulistycznej stało się możliwe przez bezpośrednie zaangażowanie naszej Gminy w sprawy lokalnej służby zdrowia. Podjęte przez Pana Burmistrza starania oraz pozytywna opinia radnych w kwestii zakupu nowego sprzętu stały się podstawą do wynegocjowania kontraktów zapewniających ciągłość leczenia dla społeczności lokalnej Gminy Jedlicze.

Nowym świadczeniem, po raz pierwszy zakontraktowanym przez Narodowy Fundusz Zdrowia jest umowa na świadczenie pielęgniarstwa długoterminowego. Analizując potrzeby zdrowotne mieszkańców Gminy i sąsiednich miejscowości w porozumieniu z Gminnym Ośrodkiem

Pomocy Społecznej podjęliśmy zadania w zakresie pielęgniarstwa długoterminowego. Szczególnie zgodnie z założeniami kontraktu, realizujemy je po zakwalifikowaniu przez lekarza do takiej opieki w środowisku zamieszkania pacjentów obłożnie chorych w wyniku chorób cywilizacyjnych i urazów powypadkowych, aby jeśli jest to możliwe mogli szybciej powrócić po leczeniu szpitalnym do pełnej sprawności fizycznej. Wchodząc w środowiska domowe udzielamy również pomocy rodzinom zagubionym często w obliczu nowego wyzwania, jakim jest opieka nad obłożnie chorym członkiem rodziny powracającym po leczeniu szpitalnym, a wymagającym często profesjonalnej opieki medycznej. Informując naszych mieszkańców o kontrakcie, prosimy o kontakt telefoniczny, jeśli zajdzie potrzeba takiej opieki pod numer telefonu: 43 809 18.

Informując o naszej działalności medycznej w nowym - 2004 r. nie możemy zapomnieć o naszej podstawowej działalności tj. podstawowej opiece medycznej realizowanej przez profesjonalny personel medyczny lekarzy i pielęgniarstwa w trzech naszych placówkach: Przychodni Rejonowej w Jedliczu, Ośrodku Zdrowia w Jaszczwi oraz Punkcie Lekarskim w Potoku wykonujących pracę na rzecz zadeklarowanych do leczenia pacjentów codziennie od poniedziałku do piątku, natomiast w sobotę pełniony jest dyżur w Przychodni Rejonowej w Jedliczu od godz. 8:00 - 12:00.

Dla informacji naszych mieszkańców podajemy, że w godzinach popołudniowych, tj. od 10:30 - 18:00 w **Przychodni Rejonowej w Jedliczu** pracują w tygodniowym harmonogramie: poniedziałek - lek. **Bolesława Goleń** (specjalista medycyny ogólnej i rodzinnej), wtorek - lek. **Wojciech Pohl** (specjalista pediatrii) i lek. **Dorota Wyderka-Matuszczak**, środa - lek. **pediatra Joanna Sanocka**, czwartek - lek. **medycyny ogólnej Małgorzata Warchalowska**, piątek - lek. **Dorota Wyderka-Matuszczak**. Praca w środowisku zamieszkania pacjentów jest wykonywana przez pielęgniarki środowiskowe, które udzielają pomocy w zakresie świadczeń leczniczych, pielęgnacyjnych, diagnostycznych, promocji zdrowia, prewencji i edukacji zdrowotnej. Ośrodek Zdrowia w Jaszczwi pracuje codziennie od poniedziałku do piątku, w godz. 7:00 - 15:00, z wyjątkiem wtorku od 10:30 - 18:00. W ośrodku tym pacjentów przyjmuje lek. **Artur Stachowicz**, specjalista medycyny rodzinnej. Natomiast, jeśli chodzi o Punkt Lekarski w Potoku, w którym przyjmuje lek. **Dorota Wyderka-Matuszczak**, czynny jest codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 - 14:00.

Dodatkowo informujemy, że na podstawie skierowań wydanych przez lekarzy podstawowej opieki w Przychodni Rejonowej w Jedliczu są wykonywane badania ultrasonograficzne przez: lek. **specjalistę radiologa Eulalię Rucińską** w czwartek od godziny 14:00 - 17:00, oraz przez lek. **Józefa Gancarza** w piątek od godz. 12:30 - 15:30.

Nie bez znaczenia dla zdrowotności naszych mieszkańców jest opieka stomatologiczna. Tak jak w latach poprzednich zakład zakontraktował dwa kontrakty stomatologiczne. W Zespole Szkół w Jedliczu, realizowany dla młodzieży szkolnej Gminy Jedlicze i Ośrodka Zdrowia w Jaszczwi kontrakt ogólny z punktami protetycznymi.

Do wszystkich lekarzy wprowadzono obowiązek rejestracji telefonicznej, osobistej lub przez osoby trzecie na wyznaczonej godzinie.

Mamy nadzieję, że wspólna praca i współdziałanie w procesie leczenia pacjentów i całego personelu medycznego naszego zakładu da wymierne efekty lecznicze, jak również przyniesie dla naszych mieszkańców wiele zadowolenia, tak bardzo potrzebnego w odzyskiwaniu zdrowia. Oczekujemy również na uwagi i opinie w kwestii usprawnienia pracy naszych placówek medycznych, zarówno w kontakcie telefonicznym (tel. 43 809 18) lub listownym pod adresem: Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej, ul. Traugutta 3, 38-460 Jedlicze.

Dyrektor SPG ZOZ w Jedliczu
Teresa Jurczak

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jedliczu

ul. Kościuszki 1, 38-400 Jedlicze,
tel. 0-609807901

ogłasza dnia 25 lutego 2004 roku
o godz. 10.00

PISEMNY PRZETARG NIEOGRANICZONY

Na najem na okres trzech lat lokalu baru znajdującego się w budynku Hali Sportowej GOSIR w Jedliczu o łącznej powierzchni 88 m² celem prowadzenia działalności gastronomicznej.

1. Wywoławcza wysokość miesięcznego czynszu wynosi 1000 zł. plus VAT w wysokości prawem przewidzianej.
2. Szczegółowe informacje dostępne są dla zainteresowanych w siedzibie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jedliczu, ul. Kościuszki 1 (Hala Sportowa) w dni robocze w godzinach 8 do 14.
3. Uprawnionym do kontaktu z oferentami jest Bogusław Bargiel - tel. 0-609807901
4. W przetargu mogą uczestniczyć osoby, które wpłacą do dnia 18 lutego 2004 roku do godz. 10.00 w kasie Urzędu Gminy w Jedliczu wadium w wysokości 500 zł.
5. W przypadku uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy najmu, wadium ulega przepadkowi.
6. Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w Sekretariacie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jedliczu, ul. Kościuszki 1 do dnia 18 lutego 2004 roku do godz. 10.00. Oferta powinna zawierać imię, nazwisko, adres oferenta lub jego firmę i siedzibę, datę sporządzenia oferty, oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje je bez zastrzeżeń. Do oferty należy dołączyć dowód wpłacenia wadium.
7. Otwarcie ofert nastąpi dnia 25 lutego 2004 roku o godz. 10.00 w Sali Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jedliczu.
8. Kryterium oceny ofert jest:
 - a. zaoferowanie najkorzystniejszej (wyższej od wywoławczej) wysokości miesięcznego czynszu najmu - 80%.
 - b. propozycja wprowadzenia nowych form działalności - 20%.
9. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

XIV SESJA RADY MIEJSKIEJ W JEDLICZU

Rada Miejska w Jedliczu w dniu 30 grudnia 2003 r. obradowała podczas XIV sesji zwyczajnej. Z uwagi na fakt, iż dotyczyła budżetu Gminy na rok przyszły i była najważniejszą sesją w ciągu całego roku, to jednak jej początek został nieoczekiwanie zdominowany inną sprawą.

Pomiędzy radnymi Krystyną Marć i Tadeuszem Jabłońskim a dyrektorem SPG ZOZ - Teresą Jurczak wywiązała się dość żarliwa dyskusja na temat zasadności zatrudnienia w naszym ośrodku zdrowia trzeciego ginekologa. Na pytanie to, zadane przez radną Krystynę Marć, dyrektor SPG ZOZ odpowiedziała, że zatrudnienie dodatkowego lekarza nastąpiło ze względu na to, iż kontrakt ginekologiczny na rok 2003 nie został w pełni zrealizowany i w związku z tym pojawiła się możliwość zatrudnienia dodatkowego lekarza. Ponadto kontrakt na rok 2004 został tak wynegocjowany, że pozwala na dalsze zatrudnianie trzech lekarzy ginekologów. Zatrudnieni lekarze w pełni wykorzystują nowo zakupiony sprzęt przy jednoczesnej możliwości przyjmowania pacjentek także z gmin ościennych.

Przypadku, gdy dojdzie do odpowiedniego porozumienia w tej kwestii pomiędzy zainteresowanymi gminami. Na pytanie, czy zamiast lekarza ginekologa nie można by zatrudnić innego (np. laryngologa czy neurologa), Pani Teresa Jurczak wyjaśniła, że Narodowy Fundusz Zdrowia, z którym podpisano kontrakt stosuje odpowiednie, sztywne przeliczniki, które nie pozwalają na rozszerzenie kontraktów z tymi lekarzami. Ponadto poinformowała, że od stycznia br. w naszym ośrodku został zakontraktowany lekarz - okulista (dr Łucja Topolska), która przyjmuje w poniedziałki i czwartki od godz. 15-tej.

14 głosów za i 1 wstrzymujący to wynik

głosowania nad najważniejszą z uchwał podjętych w czasie XIV sesji - uchwałą budżetową. Radni przyjęli projekt w kształcie zaproponowanym przez Burmistrza. Nie zyskała natomiast akceptacji poprawka zgłoszona przez radną Jolantę Urbanik, aby zmniejszyć o 12 tys. zł środki przeznaczone na remonty dróg gminnych i kosztem tego rozpocząć nową inwestycję - budowę chodnika w Jaszczwi. Argumentując nie włączenie tej inwestycji do budżetu Gminy na 2004 r., Burmistrz wyjaśniał, że nikt nie kwestionuje potrzeby budowy chodnika wzdłuż drogi krajowej w Jaszczwi, jednak w tej chwili wspólnie z Regionalną Dyрекcją Dróg Krajowych realizowana jest budowa chodnika wzdłuż tej samej drogi w Potoku i Moderówce, w związku z czym proponuje się najpierw zakończyć te, rozpoczęte już prace a potem dopiero zacząć następny etap.

Podczas tej sesji radni i sołtysi wskazywali także na potrzeby swoich miejscowości, które nie zostały ujęte w budżecie. Burmistrz Gminy odnosząc się do tych uwag stwierdził, że problemy, jakie istnieją w poszczególnych miejscowościach wchodzących w skład gminy Jedlicze są mu znane, lecz z uwagi na niedostateczną ilość środków finansowych muszą być realizowane w kolejności, etapami. Wskazał również na fakt, iż zakończono tak wielkie inwestycje jak budowa budynku gimnazjum w Moderówce czy budowa hali sportowej, to jednak pozostaje kwestia ich utrzymania i zagospodarowania terenu wokół. Ponadto budżet Gminy został od 1 stycznia 2004 r. obciążony również wydatkiem związanym z wypłacaniem dodatków mieszkaniowych, które to zadanie zostało nałożone na gminy. Ciągły spadek dochodów mieszkańców spowoduje, że z roku na rok zasiłków tych wypłacane będzie coraz więcej. Również od stycznia br. do obowiązków Gminy należy pokrywanie kosztów

oświetlenia drogowego, na co gminy także nie otrzymują dodatkowych środków.

Gorąca była również dyskusja nad ustalaniem górnych stawek za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Cena netto wzrosła o 2 zł za 1 m³ śmieci i wynosić będzie 18,00 zł, natomiast cena odbioru worka śmieci w porównaniu z rokiem ubiegłym wzrosła o 0,23 zł netto. Podwyżka taka podyktowana jest wzrastającymi kosztami utrzymania wysypiska. „Przepisy nakładają na nas obowiązek wykonywania szeregu kosztownych badań, co podnosi koszty - argumentował prezes JPGKiM, Sławomir Krygowski - chodzi tu o takie badania jak m.in. badanie wielkości przepływu wód powierzchniowych, skład wód powierzchniowych, skład wód odciekowych, emisja gazu składowiskowego czy przebieg osiadania powierzchni składowiska. To wszystko kosztuje a badania trzeba często powtarzać. Do tego dochodzi jeszcze obowiązek zamontowania na składowisku wagi oraz piezometrów do badania wód z głębszych warstw tego wysypiska.

Oprócz wyżej wspomnianych radni przyjęli również uchwały w sprawach: zmian w budżecie na 2003 r., ogłoszenia przetargu na obsługę bankową budżetu gminy, przekazania aportem samochodu do przewozu padłych zwierząt dla JPGKiM, rozstrzygnięcia zarzutu do projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, zwolnienia od opłat za zmianę wpisu do ewidencji działalności gospodarczej spowodowaną zmianą nazwy ulicy lub zmianami organizacyjnymi urzędów pocztowych.

Radni wyrazili ponadto zgodę na zakup urządzenia do przeprowadzania analiz krwi dla SPG ZOZ w Jedliczu.

Sławomir Witkoś

BUDŻET GMINY JEDLICZE NA 2004 ROK - UCHWALONY

Na Sesji Rady Miejskiej w dniu 30 grudnia, Radni stosunkiem głosów 14-za przy 1 głosie wstrzymującym przyjęli przedstawiony przez Burmistrza Gminy Zbigniewa Sanockiego budżet na 2004 rok.

Planowane dochody budżetu Gminy w roku przyszłym wyniosą 18.711.579 zł, co stanowi kwotę o około 818 tys. zł mniejszą niż w roku ubiegłym. Spowodowane jest to zmianą systemu finansowania gmin, a w szczególności zmniejszeniem dochodów gminy z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych i fizycznych. *Należy również podkreślić, że podatki w Gminie Jedlicze na 2004 rok nie zostały podwyższone, a w jednym przypadku: podatek od gruntów pozostałych został zmniejszony z 15 do 11 groszy za metr kwadratowy. Ta zmiana spowodowała zmniejszenie dochodów gminy o kwotę 50 tys. zł - uzasadnia Burmistrz.*

Wydatki budżetowe na 2004 rok stanowią kwotę 18.852.747 zł i również są mniejsze niż w 2003 roku o kwotę około 832 tys. zł.

Generalnie na taki stan rzeczy wpływ ma zakończenie budowy kanalizacji sanitarnej dla Męcinki, na co Gmina miała środki finansowe z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz budowa hali widowiskowo-sportowej w Jedliczu, która była współfinansowana z budżetu państwa (606 tys. zł).

Środki finansowe w budżecie to przede wszystkim zabezpieczenie zadań obligatoryjnych, które są nałożone na gminy oraz kontynuacja rozpoczętych wcześniej inwestycji.

W tym miejscu należy dodać, że od tego roku obowiązkiem gmin jest wypłacanie dodatków mieszkaniowych, których z roku na rok przybywa oraz budowa i utrzymanie sieci oświetleniowej na terenie gminy. Są to wydatki istotne dla budżetu, ale niestety gminy nie otrzymują żadnych dotacji na ten cel - powiedział Burmistrz.

Najwięcej, bo aż 9.475.848 zł przeznaczone jest na utrzymanie oświaty. Administracja kosztować będzie 2.237.991 zł, pomoc społeczna - 1.611.812 zł, gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 1.046.676 zł, kultura - 845.658 zł, transport i łączność -

1.066.318 zł.

W budżecie zaplanowano kwotę - 1.800.693 zł na zadania inwestycyjne którą przeznacza się między innymi na budowę kanalizacji sanitarnej: w Borku, Żarnowcu, odcinka w Dobieszynie, wykonania projektu kolektora tłoczego z Moderówki do Męcinki. Będą również remontowane drogi. Przewiduje się modernizację drogi Potok-Dobieszyn, budowę drogi w Jaszczwi. Planowana jest też częściowa modernizacja budynku przedszkola w Potoku, modernizacja szatni sportowej w Dobieszynie, budowa ogrodzenia cmentarza w Jedliczu. Ponadto ze środków inwestycyjnych wybudowane będzie oświetlenie na osiedlu 3-go Maja w Jedliczu, oraz opracowane zostaną dokumentacje techniczne na budowę oświetlenia ulicznego w Jaszczwi i budowę remizy OSP w Męcince.

W budżecie nie zabrakło również środków na wiosenne remonty dróg oraz położenie nawierzchni bitumicznych. W 2004 r. takie nawierzchnie położone będą w Porębach, Piotrówce, Chlebnej oraz na ul. Jesionowej w Jedliczu. Ponadto zostaną wykonane odcinki chodników wzdłuż drogi krajowej w Moderówce i Potoku, a także zabezpieczono środki finansowe na wykonanie remontu chodnika z Jedlicza-Centrum w stronę Borku.

Rok 2004 to kolejna edycja programu SAPARD. Gmina Jedlicze ubiega się o współfinansowanie dwóch inwestycji. Dotyczy to drogi Potok-Dobieszyn i IV etapu budowy sieci kanalizacji sanitarnej Żarnowiec. Na te inwestycje również zabezpieczono udział własny gminy.

W tegorocznym budżecie pojawiły się również nowe wydatki. Są to: kwota 72 tys. zł z przeznaczeniem na zakup obiektu od Rafinerii Nafty na prowadzenie przedszkola samorządowego. Przypomnijmy, że do tej pory Rafineria pokrywała koszty utrzymania przedszkola (bez płac personelu), ale niestety umowa ta została gminie wypowiedziana. Transakcja dotyczy tylko części nie wyremontowanej zajmowanej przez przedszkole.

Z budżetu gminy w całości pokrywane będą też koszty utrzymania hali sportowej w Jedliczu. Na bieżące jej utrzymanie zaplanowano kwotę 500 tys. zł,

a dodatkowo przewidziano również kwotę 200 tys. zł na wykonanie części dróg dojazdowych do obiektu tj. od strony ul. Kościuszki i ul. Dubisa. Wykonanie parkingu przed halą oraz poprawę estetyki otoczenia hali odłożono na kolejne lata.

Przewiduje się także pomoc finansową dla klubów sportowych i stowarzyszeń działających na terenie gminy.

W tym roku dalej z budżetu gminy będzie dotowana segregacja odpadów komunalnych i w związku z tym mieszkańcy segregowane odpady będą mogli oddawać za darmo. Budżet przewiduje także dopłatę do metra sześciennego wody po to by jej ceny nie podnosić.

W sumie budżet gminy zamyka się planowanym deficytem w wysokości 141.167 zł

Osobiście budżet na 2004 rok oceniam jako niezły, chociaż wszyscy życzylibyśmy sobie więcej pieniędzy z przeznaczeniem na budowę dróg, chodników, sieci wodociągowych czy kanalizacyjnych. Niestety polityka państwa zmierza do obarczania gmin kolejnymi zadaniami bez przyznania dodatkowych środków na ten cel. Musimy również pamiętać, że w ubiegłym roku oddaliśmy do użytkowania dwie duże inwestycje na utrzymanie, których nie otrzymamy dodatkowych środków finansowych. Mam tu na myśli obiekt gimnazjum w Moderówce i halę sportową w Jedliczu. Rzecz jasna, że odbędzie się to kosztem środków przeznaczonych corocznie na inwestycje. Pewną nadzieję pokładam w programach unijnych - powiedział Burmistrz Zbigniew Sanocki.

Sławomir Witkoś

SPROSTOWANIE

W artykule pt. „XIII Sesja Rady Miejskiej w Jedliczu”, jaki ukazał się w poprzednim numerze „Gminnych Więści” (Nr9/2003), zostały podane nieprawidłowe daty odnośnie oddania do użytku wodociągu i kanalizacji w Dobieszynie.

Wodociąg w Dobieszynie oddano do użytku w roku 1990, natomiast kanalizację w listopadzie 1995 roku. Za zaistniałą pomyłkę przepraszam.

Sławomir Witkoś

CO NOWEGO W GMINNEJ OŚWIACIE...?

KONKURSY NA DYREKTORÓW PLACÓWEK OŚWIATOWYCH

W środę, 14 stycznia odbyły się konkursy na dyrektorów dwóch placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jedlicze - Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu oraz Samorządowego Przedszkola.

Były to pierwsze konkursy w naszej Gminie i jedne z pierwszych w województwie, a nawet kraju prowadzone w oparciu o nowy regulamin ustalony Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 23 października 2003 roku (do tej pory regulamin konkursu ustalany był przez organ prowadzący).

Skład komisji konkursowej określa ustawa o systemie oświaty. W jej myśl, w komisji zasiada po trzech przedstawicieli gminy i kuratorium, po dwóch przedstawicieli rady pedagogicznej i rodziców oraz po jednym przedstawicielu organizacji związkowych działających w danej placówce. Komisja konkursowa wylania w drodze postępowania

kandydata na stanowisko dyrektora. Kandydatura ta zostaje przedstawiona do zaopiniowania kuratorowi oświaty, który ma określony czas - 14 dni na wniesienie umotywowanych zastrzeżeń, co do zwycięzcy konkursu. W przypadku, gdy kurator nie wniesie takich zastrzeżeń, burmistrz powierza na 5 lat stanowisko dyrektora placówki zwycięzcy konkursu.

W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego kandydatem na dyrektora Samorządowego Przedszkola została Pani Urszula Janowska, wcześniej wicedyrektor, a od 1 września 2003 pełniąc obowiązki dyrektora. Pani Janowska była jedyną osobą przystępującą do konkursu. Dwoje kandydatów zgłosiło się natomiast do konkursu na dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu (Zespół Szkół Publicznych działa od 1 września 2003 i powstał w wyniku połączenia Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Jedliczu

w jedną jednostkę). Byli to Pani Katarzyna Lach i Pan Kazimierz Zima. Oboje kandydaci przystępowali również do pierwszego konkursu na dyrektora tejże placówki, który miał miejsce w sierpniu 2003 r., ale wówczas komisja konkursowa stwierdziła braki formalne w dokumentach złożonych przez kandydatów i konkurs nie odbył się. Obecnie dokumentacja była kompletna i konkurs odbył się bez przeszkód. Kandydatem na dyrektora został wybrany Pan Kazimierz Zima - wcześniej dyrektor jedlickiego gimnazjum, a od 1 września pełniący obowiązki dyrektora Zespołu Szkół Publicznych.

Obie kandydatury zostały przedstawione Podkarpackiemu Kuratorowi Oświaty do zaopiniowania.

Piotr Rostek
Zastępca Burmistrza,
Przewodniczący Komisji Konkursowej

XII FINAŁ WOŚP W JEDLICZU

W tym roku XII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przypadł w niedzielę, 11 stycznia. Uczniowie Zespołu Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu zebrali kwotę 6.413,47 zł.

W Zespole Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu powstał sztab WOŚP, który zajął się zbierką darów i pieniędzy na konto fundacji. Już po raz drugi sztab utworzyła i nadzorowała jego pracę Pani Helena Biernacka-Lubaś, która także prowadziła licytację plakatów przysyłanych z fundacji. 11 stycznia 2004 r. pieniądze i dary były zbierane przez wolontariuszy na ulicach Jedlicza, Jasła, Krosna i innych miejscowości regionu. Zebrane pieniądze po przeliczeniu przez wolontariuszy w szkole, zostały następnie przewiezione przez firmę ochroniarską FABWEL-OCHRONA Sp. z o.o. do Banku Pekao S.A. w Krośnie, gdzie zostały jeszcze raz przeliczone w obecności kasjerki i przekazane na konto fundacji.

Uczniowie z Zespołu Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu podczas niedzielnego finału zebrali kwotę 6.413,47 zł. Ludzie, jak co roku okazali wielką hojność. Obok pieniędzy

wolontariusze znaleźli w puszkach także wyroby ze złota: medaliki z wizerunkiem Matki Boskiej i kolczyk. W tym roku zbiórka na konto fundacji WOŚP nie przebiegała spokojnie, ponieważ była zakłócana przez mieszkańców Krosna. Także księża z okolicznych parafii



(Dobieszyn i Tarnowiec) nie pozwolili zbierać pieniędzy w okolicy kościołów.

Podczas tegorocznego finału do sztabu

WOŚP w Zespole Szkół należało 40 uczniów, reprezentujących klasy: IIA Technikum, IIB Technikum, III Zasadnicza Szkoła Zawodowa, IV Liceum Zawodowe-samochodowe, IV Liceum Zawodowe-chemiczne.

Wolontariuszami byli: Agata Gierek, Katarzyna Polak, Agnieszka Klimek, Paulina Rogus, Dawid Gromek, Stanisław Gajda, Mateusz Wasłowicz, Łukasz Cieślak, Tomasz Orzechowski, Jarosław Jarmuziewicz, Damian Matachowski, Bartłomiej Kudroń, Rafał Ginalski, Damian Olbrecht, Michał Lubaś, Mirosław Urbanek, Gabriel Garbacik, Marcin Pasterczyk, Sławomir Stach, Wojciech Sysół, Szczepan Peszko, Dawid Jasiński, Wojciech Lasko, Łukasz Majchrowicz, Piotr Okrzesa, Piotr Kręzałek, Anna Retka, Patrycja Frużyńska, Beata Furmańska, Joanna Słabik, Łukasz Retka, Sebastian Słabik, Krystian Furtek, Ewa Osika, Anna Kwarcianny, Dominika Mikrut, Barbara Skwara, Malwina Banaś, Mariusz Chroniak.

Najwięcej pieniędzy zebrał wolontariuszka - Anna Retka, która zebrała blisko 400 zł.

Helena Biernacka-Lubaś

WÓZ STRAŻACKI ZLICYTOWANY

Stało się już tradycją, że podczas finałów Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wystawiane są na licytację, różne często bardzo nietypowe i unikalne rzeczy. Do tej pory obok typowych, „aukcyjnych” przedmiotów jak obrazy, konie czy różne stare przedmioty licytacji poddano także samochody, czołgi a nawet samoloty.

Nie inaczej było 11 grudnia 2004 r., podczas XII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbywającego się na rynku w Krośnie, podczas którego został zlicytowany samochód strażacki marki „Star 25” z 1966 r.

Samochód został przekazany na licytację mocą uchwały Rady Miejskiej w Jedliczu, z inicjatywy Zarządu Gminy i Ochotniczej Straży Pożarnej. Cenę wywoławczą ustalono w wysokości 1000 zł. Ostatecznie wóz ten sprzedano za 1 700 zł, które w całości zasililo środki Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,

przeznaczone w tym roku na ratowanie noworodków i małych dzieci. Nabywcą został mieszkaniec Krosna, natomiast przekazania samochodu dokonali: Burmistrz Gminy Jedlicze - Zbigniew Sanocki, Przewodniczący Rady Miejskiej w Jedliczu - Stanisław Chochołek, Komendant Gminny Związku OSP RP w Jedliczu - Józef Bożek oraz strażacy - Krzysztof Ochała i Piotr Szal.

Sprzedany wóz służył początkowo w Komendzie Powiatowej straży Państwowej w Krośnie, która następnie przekazała go OSP w Odrzykoniu. Do Chlebnej w Gminie Jedlicze samochód trafił w roku 1980, gdzie służył przez następne 23 lata. W roku 1999 brał udział w akcji usuwania skutków powodzi w Jasła a w roku następnym w podobnej akcji na terenie Jedlicza. Z użytku wycofany został w marcu 2003 roku.

Sławomir Witkoś

ODPRAWA DLA Z-CY BURMISTRZA - WYJAŚNIENIE

W odpowiedzi na liczne zapytania i sygnały od mieszkańców Gminy Jedlicze, odnośnie kwestii odprawy rentowej dla byłego zastępcy burmistrza (informacja o tym ukazała się w Gminnych Więściach nr 8/2003), wyjaśniamy, że odprawa została przyznana zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 lutego 2003 r. w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostach powiatowych i urzędach marszałkowskich (Dz.U. Nr 33, poz. 264) w związku z art. 28 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach urzędów państwowych (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 86 poz. 953 z późn. zm.)

Wysokość odprawy nie została ustalona dowolnie, ale wynika ona z cytowanych przepisów prawnych, które w tej kwestii są ściśle określone i nie podlegają żadnym modyfikacjom. Urząd Gminy został zobowiązany do wypłaty w/w świadczenia.

Sekretarz Gminy Jedlicze
Zofia Wiśniowska

SPOTKANIE OPLATKOWE

Tradycją stało się organizowanie, co roku spotkania opłatkowego dla osób starszych i samotnych zamieszkujących naszą Gminę. Także i w tym roku Władze Samorządowe Gminy Jedlicze, wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury, Radą Sołecką, Kołem Gospodyń Wiejskich i Ochotniczą Strażą Pożarną w Żarnowcu zorganizowały podobne spotkanie.

W niedzielę kończąca okres Bożego Narodzenia - 11 stycznia 2004r po uroczystej Mszy Św. odprawionej w Kościele Parafialnym w Żarnowcu - w sali Domu Ludowego spotkało się ponad 150 osób.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się: Burmistrz Gminy Jedlicze - Zbigniew Sanocki, Przewodniczący Rady Powiatu - Edward Nowak, Przewodniczący Rady Miejskiej w Jedliczu - Stanisław Chochołek, Zastępca Przewodniczącego - Tadeusz Leśniak, Zastępca Burmistrza - Piotr Rostek, radni gminy Jedlicze, przewodniczący rad sołeckich i osiedlowych, przewodniczący Rady Sołeckiej w Żarnowcu - Jan Krajewski, Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich - Maria Szubra, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej - Marek Maciejowski, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żarnowcu - Bożena Baran, poetka - Bronisława Betlej.

Przy tradycyjnym łamaniu się opłatkiem życzenia wszystkim uczestnikom przekazali Burmistrz Gminy Jedlicze Z. Sanocki

i Przewodniczący Rady Powiatu - E. Nowak. Po obiedzie rozpoczęły się Jasełka, przedstawione przez dzieci ze Szkoły Podstawowej w Żarnowcu, przygotowane przez



Panią Teresę Wojnar. Wśród postaci, w jakie wcieliłi się młodzi artyści można było zobaczyć m.in. Trzech Króli, pastuszkę, aniołka i bardzo zabawnego turonia. Przedstawienie, jakie odegrały dzieci wszystkim bardzo się podobało, a kolędy zaśpiewane przez Marcelinę Krzysztyniak i Franciszkę Kaszowskiego przy akompaniamencie fujarki (przygotowane przez Panią Beatę Grądalską), wprowadziły miły nastrój i zachęciły zebranych do wspólnego kolędowania.

Bronisława Betlej odczytała swój wiersz, specjalnie napisany na tą okazję:

„...są jeszcze serca otwarte na przyjmowanie wzruszenia -

Za oknem mróz za drzwiami niepewność ale w nas gra świąteczna

Życzliwość serc otwartych dla zrozumienia drugiego człowieka...” (frag.)

Kapela Ludowa „Kamfinki” wykonała w wersji instrumentalno - wokalne tradycyjne kolędy, po czym zaprezentowali repertuar ludowy, przyjęty z dużą sympatią.

Na tegoroczne spotkanie rozesłano ponad 320 zaproszeń. 38 osobom starszym, które ze względu na stan zdrowia nie mogły uczestniczyć w spotkaniu, (będących pod opieką sióstr PCK) rozesłano wraz z życzeniami noworocznymi słodkie upominki.

Spotkania opłatkowe dla osób starszych i samotnych zapoczątkowane zostały przez Klub Seniora. Później ich organizacją zajął się Gminny Ośrodek Kultury, co roku odbywają się one w innych miejscowościach - np. w 2001 r. w Jedliczu - Męcince, w 2002 w Jaszczwi, w 2003 w Jedliczu-Borku. Spotkaniom tym towarzyszy podniosła atmosfera, a starsi ludzie, mieszkający sami bardzo doceniają fakt, że ktoś o nich pamięta i daje możliwość przynajmniej raz w roku spotkania się w miłym gronie.

Teresa Szewczyk

Dyrektor GOK w Jedliczu

SZKOLNE KOŁO PCK W ZESPOLE SZKÓŁ W POTOKU

W Zespole Szkół - Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Potoku jedną z prężnie działających organizacji jest Szkolne Koło PCK, którego opiekunem jest mgr Agata Kazalska.

W miesiącu listopadzie 2003 r. członkowie Szkolnego Koła PCK zorganizowali i przeprowadzili zbiórkę słodczy, zabawek i artykułów szkolnych dla dzieci z Domu Dziecka. Młodzież szkolna z wielkim zaangażowaniem podeszła do tej akcji i zebrała bardzo dużo artykułów.

W dniu poprzedzającym Dzień Świętego Mikołaja uczniowie spakowali prezenty. 6 grudnia udali się do Domu Dziecka w Wolicy. Radość wychowanków tego Domu Dziecka nie miała granic, a wychowawcy byli bardzo mile zaskoczeni. Członkowie koła PCK zostali oprowadzeni po budynku, dzieci pokazały swoje pokoje i dużą świetlicę, gdzie spędzają czas wolny. Na zakończenie wizyty wszyscy

zrobili sobie pamiątkowe zdjęcia.

Dyrektor Domu Dziecka - mgr Maciej Czajka dnia 18.12.2003 r. przesłał na ręce Pani Dyrektora mgr Elżbiety Brańskiej podziękowanie dla opiekuna Szkolnego Koła PCK i wszystkich członków za zorganizowanie i przeprowadzenie akcji „Mikołajki”.

Ponadto w grudniu 2003 r. Zarząd Fundacji na Rzecz Osób Niewidomych i Niepełnosprawnych złożył serdeczne podziękowanie Pani mgr Agacie Kazalskiej za zorganizowanie w roku szkolnym 2003/2004 akcji - „Szkoła Pomóż i Ty”.

Środki uzyskane ze sprzedaży cegiełek pomogą sfinansować zakup bioprotez dla Michała Wyki, który dzięki uzyskanej pomocy ma szansę aktywnie uczestniczyć w życiu i cieszyć się pięknem świata. Prezes Zarządu Pan Jacek Sołecki w ramach wdzięczności nadał Zespołowi Szkół w Potoku tytuł Mecenasa Fundacji „Pomóż i Ty” i poprosił o dalszą

współpracę.

Szkolne Koło PCK dnia 18.12.2003 r. po raz kolejny zorganizowało pomoc ludziom opuszczonym i samotnym w Potoku. Dzieci bardzo chętnie podeszły do tej akcji i z wielkim zaangażowaniem pomagały w porządkach przedświątecznych i drobnych pracach domowych. Taka forma pomocy przynosi tym ludziom wielką radość, są wzruszeni i ze łzami w oczach dziękują za wyświadczoną im przysługę.

Do najaktywniejszych członków szkolnego Koła PCK należą: Anna Moskał, Mateusz Maciejowski, Szymon Twardzik, Łukasz Wnenczak - wszyscy z klasy IV, z klasy V: Ewa Szarek, Greta Salamon, Joanna Węgrzynek i Magdalena Gazda, oraz z I klasy Gimnazjum: Michał Kandefer, Wojciech Machowski, Magdalena Świerczek i Elżbieta Słowik.

Elżbieta Brańska

ZHP - REAKTYWACJA

W dniach 16 - 17 grudnia 2003r. Drużyna Harcerska działająca przy Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu zorganizowała Świąteczną Loterię Fantową, z której dochód zostanie przeznaczony na organizację 3 - dniowego zjazdu topograficzno - ekologicznego w Bieszczadach oraz dofinansowanie kosztów organizacyjnych drużyny (zakup Książeczek i Krzyży Harcerskich).

Powyższa loteria odbyła się dzięki życzliwości i ofiarności przyjaciół naszej organizacji, z których szczególnie serdeczne podziękowanie składamy firmom „DREWKA” z Sądkowej, „SPLAST” i „GALTEX” z Jedlicza oraz „TARNOPAK” z Jasła.

Informujemy, że drużyna w obecnej formie

działa od 1 września 2003r. skupiając ponad 50 harcerzy. W miesiącu lutym 2004r. kończy się okres próby wyznaczony przez Hufiec ZHP Krosno dla organizacji drużyny w Jedliczu i wtedy planowana jest uroczysta wieczornica w trakcie, której zostanie złożone przyrzeczenie harcerskie.

Wymieniona impreza odbędzie się w lokalu, który został nam udostępniony przez Dyрекcję Zespołu Szkół Publicznych, a remont i adaptacja możliwa będzie dzięki środkom Urzędu Miasta i Gminy Jedlicze.

Znaczne zaangażowanie, aktywność i liczba młodzieży wstępującej do naszej organizacji pozwala przypuszczać, że w najbliższej przyszłości nastąpi reaktywacja na terenie Jedlicza Szczepu Harcerskiego.

O planach działania i założeniach

programowych naszej organizacji będziemy informować społeczność lokalną na bieżąco.

Z harcerskim pozdrowieniem

M. Głowacka i W. Basak

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW GMINY JEDLICZE

Za stan dróg głównych, przebiegających przez terytorium Gminy Jedlicze odpowiedzialność ponosi Powiatowy Zarząd Dróg w związku, z czym wszelkie uwagi i wnioski dotyczące stanu nawierzchni tych dróg prosimy kierować do tegoż zarządcy - nr. tel. 43 757 97, lub pod numer telefonu Starostwa Powiatowego: 43 757 13.

KONCERT KOŁĘD I PASTORAŁEK

W niedzielę, 4 stycznia w sali Gminnego Ośrodka Kultury odbył się pierwszy w nowym - 2004 roku koncert, którego program wypełniły kołеды i pastorałki odśpiewane przez znanych mieszkańcom naszej Gminy „wykonawców”.

Jako pierwszy wystąpił kilkunastoosobowy chór strażacki, który pod przewodnictwem Edwarda Nowaka - Prezesa Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP R.P w Jedliczu a zarazem Przewodniczącego Rady Powiatu, ze strażackim zapalem odśpiewał pastorałkę „Bracia patrzcie jeno”. Następny w kolejności był chór składający się radnych Rady Miejskiej w Jedliczu, wśród których śpiewali: Stanisław Chochołek, Tadeusz Leśniak, Apolonia Futyra, Krystyna Marć, Zenon Dobrowolski, Ryszard Gawron, Tadeusz Jabłoński, Tadeusz Kędra, Stanisław Kłosowicz, Józef Michalski oraz Piotr Krawczyk. Wszyscy oni wykonali kołędę pt. „Dzisiaj w Betlejem”. Kołędą „Bóg się rodzi” zaprezentował się chór złożony z przewodniczących rad sołeckich i osiedlowych, wśród których obecni byli: Apolonia Futyra z Jedlicza - Borku, Krystyna Marć z Jedlicza - Centrum, Zofia Biedroń z Porąb, Dorota Chuda z Piotrówki, Anna Warchoń z Długiego, Jan Gajda z Chlebnej, Jacek Młoczek z Potoka a także Marian Dziura z Moderówki.

Po przewodniczących i sołtysach wystąpił chór złożony tylko z dwóch osób, a byli to: Burmistrz Gminy Jedlicze - Zbigniew Sanocki oraz zastępca Burmistrza - Piotr Rostek, którzy niczym zawodowi artyści odśpiewali kołędę pt. „Przybieżeli do Betlejem pasterze”. Kolejnym występującym chórem był chór złożony z dyrektorów i prezesów, wśród których głosu swojego nie szczędzili: Dyrektor SP w Dobieszynie - Grażyna Wojnar, SP w Żarnowcu - Bożena Baran, SP w Długiem - Alicja Samecka, Zespołu Szkół im. A.K.

w Jedliczu - Jan Drajewicz, Zespołu Szkół w Jaszczwi - Bogdan Rzeźnik-Zubek, Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu - Kazimierz Zima, a także Dyrektor SPG ZOZ - Teresa



Jurczak, Zastępca Prezesa „Montonaftu” - Paweł Wojnar, Prezes GS Jedlicze - Irena Konopka, Dyrektor Zespołu Przedszkoli - Urszula Janowska oraz Dyrektor GOK w Jedliczu - Teresa Szewczyk. Chór ten zaśpiewał kołędę pt. „Cicha noc” a wspomagał go w tym Starosta Krośnieński - Zbigniew Braja, który z powodu panujących warunków drogowych nie dojechał na czas i nie wspomógł w śpiewie Burmistrza i jego zastępcy.

Po zakończeniu występów przez poszczególne chóry na scenę wyszły siostry Marta i Joanna Gierlickie, które pięknie zagrały na pianinie kołędę „Bóg się rodzi”, „Gdy śliczna panna” oraz „Jezus malusieńki”, natomiast po nich kołеды: „Wśród nocnej ciszy”, „Lulajże Jezuniu”, „Anioł pasterzom mówił” oraz „Mizerna cicha stajenka licha” wykonała Dorota Skibicka (piano) wspólnie z Maciejem Wulwem (skrzypce).

Na zakończenie koncertu, pięknie ubrane w strojach ludowych dzieci ze Szkoły

Podstawowej w Długiem, profesjonalnie przygotowane przez Panią Jolantę Nikody zatańczyły tańce ludowe: „Chodzony” i „Chodaczki” wykonaniem, których zachwyciły gromadnie przybyłą publiczność oraz zaproszonych gości. Po występie zespołu tanecznego, wszyscy zebrani przystąpili do wspólnego kołędowania, czym następnie zakończono niedzielny występ.

Koncert charakteryzował się szczególną atmosferą a wszyscy wykonawcy z dużym zaangażowaniem zaprezentowali swój repertuar, choć jak później przyznali trema nie opuściła ich aż do samego zakończenia występu, co jednak jak było słycać wyszło z korzyścią dla strony artystycznej koncertu. Dla wszystkich wykonawców Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu przygotował skromny poczęstunek w postaci kawy, herbaty i ciasteczek (sponsorowanych przez GS w Jedliczu).

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu - Teresa Szewczyk, która b' organizatorem tego koncertu przyznaje, „kołędowanie to wielowiekowa tradycja o wyjątkowym walorze artystycznym, pozwalająca stworzyć wyjątkową atmosferę radości i spokoju.

Sławomir Witkoś

GRZEGORZ BRIL PROWADZI W PUNKTACJI PUCHARU POLSKI

W dniach 2-4 stycznia 2004 r. odbyły się w Zakopanem Mistrzostwa Tatrzańskie Okręgowego Związku Narciarskiego w biegach narciarskich, będące jednocześnie eliminacjami do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.

Jedlicze reprezentowało trzech zawodników w kategorii junior młodszy: Grzegorz Brill, Mariusz Dunaj i Maciej Szajna. Rewelacyjnie wystartował Grzegorz Brill, obecnie uczeń Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Szczyrku zajmując drugie miejsce na dystansie 5 kr stylem klasycznym w pierwszym dniu a pierwsze miejsce na dystansie 10 km stylem dowolnym w drugim dniu. Również dobrze wystartował Mariusz Dunaj zajmując trzydzieste i trzydzieste piąte miejsce, natomiast Maciej Szajna zajął trzydzieste piąte i trzydzieste dziewiąte miejsce w gronie pięćdziesięciu zawodników.

Następnymi zawodami były Mistrzostwa Śląska zaliczone również do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, które odbyły się 11-12 stycznia 2004 r. Jedlicze reprezentowało dwóch zawodników: Grzegorz Brill i Mariusz Dunaj. Znow znakomicie pobił Grzegorz Brill, zajmując dwukrotnie pierwsze miejsce i jednocześnie wysuwając się na pierwsze miejsce w Pucharze Polski. Także bardzo dobrze pobił Mariusz Dunaj, który zajął w pierwszym dniu dwudzieste drugie miejsce, a w drugim dniu dwudzieste pierwsze z pośród pięćdziesięciu zawodników.

Kolejnymi zawodami były zawody w Jakuszycach, które odbyły się w dniach 17-18 stycznia 2004 r. Podczas tych zawodów Jedlicze reprezentował Grzegorz Brill, który po raz kolejny dowiódł, iż jest bardzo dobrym zawodnikiem, dwukrotnie zajmując drugie miejsce. Oby ten sezon był dalej tak udany dla naszych zawodników jak do tej pory.

JAK OBCHODZILIŚMY „DZIEŃ BABCI I DZIADKA”

Miesiąc styczeń dla większości ludzi kojarzy się ze śniegiem, mrozem i nie ma w tym nic niewłaściwego. Są jednak w tym zimowym miesiącu dwa dni, podczas których gorące uczucia kierujemy w stronę naszych ukochanych Babć i Dziadków. Oni zawsze są gotowi nieść pomoc. Myślę, że każdy z nas dużo im zawdzięcza, doświadcza wiele miłości z ich strony, dlatego powinien pamiętać o ich święcie, które przypada na 21 i 22 stycznia.

W Zespole Szkół w Moderówce, 22 stycznia był szczególnie uroczystym dniem. Uczniowie klas „0” - III Szkoły Podstawowej pod kierunkiem swoich wychowawczyń (T. Oleszkowicz, M. Frydrych, R. Kielbasa i A. Moskal) przygotowali bogaty program artystyczny, na który zaprosili swoje babcie i dziadków. Dzieci wzruszone obecnością najbliższych wygłosiły wiersze, zaśpiewały piosenki, złożyły najgorętsze życzenia i wręczyły zrobione wcześniej upominki według pomysłu p. R. Majsiak. Zaproszeni goście, a było ich bardzo wielu, zobaczyli również jasełka przygotowane przez kółko misyjne, prowadzone przez siostrę R. Pytko. W trakcie jasełek odbyło się wspólne kołędowanie przy akompaniamencie. Po programie artystycznym goście zostali zaproszeni na poczęstunek. Dziadkowie przepełnieni miłością do wnucząt nie kryli swojego zadowolenia i szczęścia.



Dla starszych mieszkańców wsi była to również okazja, aby zobaczyć oddaną we wrześniu 2003 r. nową szkołę, na którą wielu z nich czekało długie lata. Szkoła wywarła na nich duże wrażenie. Żalowali, że oni nie mieli takich warunków do nauki, ale cieszyli się, iż to ich wnukowie mają tak piękny budynek, w którym mogą zdobywać wiedzę.

Uroczystość bardzo się podobała, było wiele wspomnień i wzruszeń. Myślę, że nader ważne jest kultywowanie dobrych rodzinnych tradycji i podtrzymywanie więzi pokoleniowej. Świadczyły o tym łzy szczęścia wśród dzieci i dorosłych.

*Renata Kielbasa
Małgorzata Frydrych*

SUKCES NA „FOSFORY CUP 2004”

Spory sukces zanotowali młodzi piłkarze „Nafty” Jedlicze w dniach 3-4 01.2004 r., uczestniczący w Ogólnopolskim Halowym Turnieju Piłki Nożnej juniorów C 1 rocznik 1989 w Trąbkach Wielkich koło Gdańska.

W gronie 24 renomowanych ekip nafiarczy zajęli wysokie, trzecie miejsce, zostawiając w pokonanym polu kilku faworyzowanych rywali. W pierwszej rundzie grupowej, młodzi piłkarze z Jedlicza ulegli jedynie zespołowi Bałtyk I Gdynia 0:1, natomiast pokonali: Gedawie II Gdańsk 4:1, Gryf Słupsk 14:0, Fosfory Gdańsk 3:2 oraz gospodarzy tego turnieju Orzeł Trąbki Wielkie 12:3.

W efekcie tego jedlicki zespół znalazł się na drugim miejscu w grupie i awansował do kolejnej fazy rozgrywek, w której pokonał zespół Bałtyk II Gdynia 4:2 i zremisował 4:4 z Lechią II Gdańsk.

W ćwierćfinale rywalem nafiarczy był pierwszy zespół Gdyńskiej Gedawy, który uległ naszej drużynie 3:1, natomiast w walce o finał podopieczni trenera - Roberta Glenia przegrali z Arką Gdynia 1:3.

W finale pocieszenia ZKS „Nafta” pokonał gdańskie „Fosfory” 7:0 i zajął ostatecznie trzecie miejsce w turnieju, w którym pierwsze zdobyła Lechia I Gdańsk, zaś drugie - Arka Gdynia. Królem strzelców zawodów został zawodnik „Nafty” - Dariusz Filak, który w 10 rozegranych meczach zdobył aż 25 goli.



Drużyna z Jedlicza wystąpiła w składzie: (na zdjęciu od lewej stoja) Tomasz Król, Dariusz Filak, Damian Maciejowski, trener Robert Glen, (klęczą od lewej) Lech Domański, Damian Barbara, Dawid Boruta oraz Radosław Macnar.

Udział młodych piłkarzy z Jedlicza w turnieju współfinansowały kluby ZKS „Nafta” Jedlicze oraz MUKS „Podkarpacie”, których wzorowa współpraca przyczynia się do coraz znacześniejszych sukcesów, osiąganych przez młodych sportowców z Jedlicza.

Robert Glen

PIERWSZY TURNIEJ RZUTÓW DO KOSZA

W dniu 19 grudnia 2003 r. w sali gimnastycznej w Jedliczu odbył się I Turniej Rzutów do Kosza.

W zawodach brało udział piętnastu uczestników. Otwarcia zawodów dokonał Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu - Kazimierz Zima oraz długoletni dyrektor Szkoły w Jedliczu, obecnie już na emeryturze - Jan Żychowski. Następnie sędzia główny - Roman Kopeć przedstawił zasady turnieju. Polegają one na tym, że każdy zawodnik wykonuje trzy rzuty do kosza z linii rzutów osobistych - każdy zaliczany za jeden punkt, następnie trzy rzuty z linii siedmiu metrów - każdy zaliczany za dwa punkty, i trzy rzuty z linii dziewięciu metrów, które są premiowane trzema punktami. W ten sposób wykonuje się trzy serie, których suma daje wynik punktacji końcowej.

Wyniki rozegranego turnieju przedstawiają się następująco: pierwsze miejsce zdobył - Piotr Jucha, drugie - Piotr Krawczyk, natomiast na trzecim miejscu znalazł się Piotr Bril.

Podsumowując turniej należy zwrócić uwagę na to, iż został on przeprowadzony po raz pierwszy i nie powstały z tego tytułu żadne problemy sędziowsko - organizacyjne, a wszyscy bawili się świetnie.

Piotr Bril

NAFTA JEDLICZE NAJLEPSZA W JAŚLE

Młodzi piłkarze Nafty Jedlicze zwyciężyli w silnie obsadzonym turnieju piłki nożnej trampkarzy starszych, który odbył się 18 stycznia 2004 r. w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jaśle.

Jedliccy piłkarze okazali się najlepsi, zostawiając w tyle takie drużyny, jak: UKS MOSiR I Jasło (drugie miejsce), Polonia Przemyśl (trzecie miejsce), Wisłoka Dębica, Stal Rzeszów, Glinik Gorlice oraz UKS MOSiR II Jasło.

Piłkarze Nafty Jedlicze wygrali pięć pojedynków a jeden zremisowali, co dało w sumie pierwsze miejsce w tabeli. W skład zwycięskiej drużyny, prowadzonej przez trenera - Roberta Glenia, weszli: Damian Barbara, Dawid Boruta, Jakub Jucha, Damian Maciejowski, Radosław Macnar, Mateusz Gierlach, Dariusz Filak oraz Tomasz Król.

Królem strzelców turnieju został zawodnik Nafty - Dariusz Filak, który zdobył 11 goli.

Robert Glen



Zespół Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu

realizując, na zlecenie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, program aktywizacji zawodowej związanej z podnoszeniem i zmianą kwalifikacji zawodowych mieszkańców wsi w obszarach gmin wiejskich i miejsko - wiejskich, zaprasza:

rolników i bezrobotnych z terenu gminy Jedlicze na bezpłatny kurs w zakresie:

1. **Podstaw obsługi komputera** (podstawowe usługi systemu operacyjnego, edytor tekstu, arkusz kalkulacyjny, elementy obsługi baz danych oraz wykorzystania Internetu do pozyskiwania informacji i komunikowania się) (30 godz. zajęć)
 - a. Dla osób, które w ubiegłym roku ukończyły w naszej szkole kurs obsługi komputera i pragną doskonalić swoje umiejętności, utworzona zostanie jedna grupa zaawansowana.

**Kursy prowadzone będą w Zespole Szkół w Jedliczu, ul. Tysiąclecia 15
począwszy od 16 lutego 2004 r.**

Dysponujemy jeszcze wolnymi miejscami.
Zapraszamy.

Pierwszeństwo udziału w kursie mają bezrobotni i rolnicy z terenu gminy Jedlicze i gmin ościennych.

Wstępne zgłoszenia na kurs przyjmowane są w Sekretariacie Zespołu Szkół w Jedliczu, ul. Tysiąclecia 15, tel. 435 20 20



KALENDARZ IMPREZ ORGANIZOWANYCH PRZEZ GMINNY OŚRODEK KULTURY W JEDLICZU NA MIESIĄC LUTY 2004 r.

- 1 luty - zabawa karnawałowa dla dzieci – Dom Ludowy w Dobieszynie
11 luty - zabawa karnawałowa dla dzieci – Dom Ludowy w Długiem
12 luty - konkurs historyczny wiedzy o Armii Krajowej – Sala GOK
(dla gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych)
17 luty - bal maskowy dla dzieci w wieku 6-11 lat – Sala GOK, godz. 15:00-18:00
(zapisy w GOK do dnia 13.02.2004 – odpłatność 3 zł)
22 luty - koncert karnawałowy – Sala Rafinerii Jedlicze, godz. 17:00 (wstęp wolny)
26 luty - teatrzyk dla dzieci z klas 0-IV, „Królowa śniegu” – Sala GOK
(zapisy u wychowawców klas do dnia 10.02.2004 – odpłatność 3 zł)

Rozkład stałych zajęć organizowanych w Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu

PONIEDZIAŁEK

15⁰⁰ - 17⁰⁰ - zajęcia taneczne – zespół „TO MY”
17³⁰ - 18³⁰ – aerobik dla pań

WTOREK

15¹⁵ – 16⁴⁵ - zajęcia taneczne dla grupy młodszej - zaawansowanej
17⁰⁰ - 18⁰⁰ – zajęcia taneczne dla grupy starszej - początkującej

ŚRODA

16⁰⁰ - 18⁰⁰ – zajęcia taneczne – zespół „TO MY”

CZWARTEK

15⁰⁰ - 16³⁰ – zajęcia taneczne dla grupy młodszej - początkującej
17³⁰ - 18³⁰ – aerobik dla pań

PIĄTEK

11⁰⁰ - 19⁰⁰ – tkactwo artystyczne dla różnych grup wiekowych

SOBOTA

8⁰⁰ - 11⁰⁰ – tkactwo artystyczne dla różnych grup wiekowych
11³⁰ - 12³⁰ – malowanie na szkle – kl. I – III SP
13⁰⁰ - 14³⁰ – malowanie na szkle – kl. IV – VI SP, gimnazja